il risultato di periodo di pertinenza del Gruppo derivante dalla partecipazione del 30% nel capitale sociale

di Siempharma è stato positivo per euro 4.079;

 il risultato di periodo di pertinenza del Gruppo derivante dalla partecipazione del 40% che AV Shenzhen

detiene nel capitale sociale di Shenzhen Antaruixin Limited Liability Company è stato negativo per 991.442

Yuan, corrispondente ad euro 139.981 al tasso di cambio medio al 30 giugno 202237.

40. Imposte sul reddito

Le imposte sul reddito al 30 giugno 2022 risultano positive per euro 1.807.620 per effetto dell’iscrizione di imposte

anticipate per euro 2.649.746, di cui euro 1.550.655 relative alla Capogruppo per perdite fiscali. Nel periodo di

raffronto erano positive per euro 140.359.

Al 30 giugno 2022 non vi sono differenze temporanee e perdite fiscali pregresse maturate sulle quali non siano

state rilevate imposte anticipate e/o differite.

37 Come precisato in Nota 4, il corrispondente adeguamento al fair value recepito nella voce Partecipazioni in imprese collegate,
joint venture e altre imprese avviene al tasso di cambio puntuale di fine periodo ed è stato pari ad euro 142.399.

30/06/2022 % 30/06/2021 %
Risultato ante imposte 3.655.257-   3.185.434-

Imposte teoriche 1.019.817-   27,90% 888.736-   27,90%
Effetto diverso imponibile IRAP 25.961-   0,71% 63.513-   1,99%

Componenti di reddito che non concorrono a formare la base imponibile 352.846-   9,65% 265.658-   8,34%
Deduzione Capitale Investito Proprio (ACE) 1.266.091-   34,64% 776.366-   24,37%

Costi non deducibili 1.639.215   -44,85% 950.367   -29,83%
Effetto neutralità fiscale delle valutazioni al fair value degli strumenti di capitale 2.804.266   -76,72% 775.713   -24,35%

Effetto neutralità fiscale dell'applicazione dell'Equity Method sulle partecipazioni -   0,00% 40.080-   1,26%
Scioglimento delle imposte anticipate 7.791-   0,21% 244.002   -7,66%

Effetto altre legislazioni estere 36.645   -1,00% 76.088-   2,39%
Totale   1.807.620 -49,5% -   140.359 4,4%

Bilancio Consolidato al 30/06/2022 – Note esplicative   126

41. Utile per azione (base e diluito)

L’utile base per azione è ottenuto quale rapporto tra il risultato del Gruppo risultante dal Bilancio Consolidato e la

media ponderata delle azioni in circolazione durante il periodo, al netto di eventuali azioni proprie in portafoglio.

L’utile diluito per azione è ottenuto quale rapporto tra il risultato del Gruppo risultante dal Bilancio consolidato e

la media ponderata delle azioni in circolazione, tenendo conto degli effetti di tutte le potenziali azioni ordinarie (ad